ПРОТОКОЛ
заседания Совета социально-профилактического центра
сельского поселения Байгузинский сельсовет
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

с.Орловка						                          12 июля  2017 года

На заседании присутствуют: глава сельского поселения Байгузинский сельсовет Ханов Залиф Зайкатович, старший участковый уполномоченный Отдела МВД по Янаульскому району Муллакаев Радмир Робертович.
члены Совета : директор МБОУ ООШ с.Байгузино Валиев Зуфар Ясавиевич, воспитатель МБДОУ д/с «Ак Кош» с.Байгузино Гилимшина Назиля Тимирьяновна.
Управляющий делами Администрации сельского поселения  Хайдаршин Зинфир Фидусович.

Повестка дня:
1. О состоянии преступности и совершенных правонарушениях на территории сельского поселения в 1 полугодии 2017 года.
2. О работе общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних в 1 полугодии 2017 года.
3.  О работе с  неблагополучными, многодетными  семьями, семьями, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

1. СЛУШАЛИ: Муллакаева Р.Р. – старшего  участкового  уполномоченного Отдела МВД по Янаульскому району. Он ознакомил присутствующих с информацией о состоянии преступности и совершенных правонарушениях на территории сельского поселения Байгузинский сельсовет  в 1 полугодии 2017 года, всего правонарушений было  совершено – 2 (два).
Далее в своем выступлении старший участковый уполномоченный призвал присутствующих членов Совета социально-профилактического центра улучшить работу общественных формирований по профилактике и своевременному выявлению лиц, склонных к совершению административных правонарушений и уголовных преступлений  среди населения сельского поселения Байгузинский сельсовет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о состоянии преступности и совершенных правонарушениях на территории сельского поселения Байгузинский сельсовет  в 1 полугодии 2017 года принять к сведению.
2. Улучшить работу общественных формирований по профилактике и своевременному выявлению лиц, склонных к совершению административных правонарушений и уголовных преступлений  среди населения сельского поселения Байгузинский сельсовет.

2. СЛУШАЛИ: Гилимшину Н.Т.– секретаря общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних в сельском поселении Байгузинский сельсовет. В своем выступлении секретарь отметила, что несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального района Янаульский район нет. Правонарушений несовершеннолетних сельского поселения в 1 полугодии 2017 года не зафиксировано.
Общественной инспекцией по предупреждению правонарушений несовершеннолетних постоянно ведется профилактическая работа, проводятся индивидуальные беседы с трудными подростками, за ними ведется особый контроль.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о работе общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних в 1 полугодии 2017 года принять к сведению.
2. Общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних в сельском поселении Байгузинский сельсовет вести постоянный контроль за трудными подростками.

3. СЛУШАЛИ: Хайдаршина З.Ф.– управляющий делами Администрации сельского поселения ознакомила присутствующих с информацией о проведенной работе с семьями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, с неблагополучными и  многодетными  семьями сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ( прилагается).
Подчеркнул, что с вышеуказанными семьями регулярно проводится профилактическая работа, ежеквартально проводятся обследования данных  семей, в случае выявления отрицательных факторов проявления в семьях, находятся пути решения возникающих проблем.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о проведенной работе с семьями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, с неблагополучными и  многодетными  семьями сельского поселения Байгузинский сельсовет принять к сведению.
2. Продолжить работу по данному направлению, все возникающие проблемы стараться решить не откладывая.

Глава сельского поселения                                                                З.З.Ханов

Секретарь                                                                                           З.Ф.Хайдаршин